

قَالَ عَلِيٌّ (عليه السلام):

نَحْنُ النُّمْرُقَةُ الْوُسْطَى بِهَا يَلْحَقُ النَّالِيُّ وَ إِلَيْهَا يَرْجِعُ الْعَالِي .  
ما [اهل بیت] تکیه گاه میانه ایم، عقب ماندگان به ما می رسند، و پیش تاختگان به ما باز می گردند.  
حکمت ۱۰۹ نهج البلاغه

شنبه ۱ مرداد ماه سال ۱۴۰۱ مصادف با ۲۳ ذی الحجه ۱۴۴۳ برابر با ۲۳ جولای ۲۰۲۲

شماره بیست و هفتم / ویژه نامه روز مباحله

## پیام های قرآن کریم

فَمَنْ حَاجَّكَ فِيهِ مِنْ بَعْدِ مَا جَاءَكَ مِنَ الْعِلْمِ فَقُلْ تَعَالَوْا نَدْعُ أَبْنَاءَنَا وَأَبْنَاءَكُمْ وَنِسَاءَنَا وَنِسَاءَكُمْ وَأَنْفُسَنَا وَأَنْفُسَكُمْ ثُمَّ نَبْتَهِلْ فَنَجْعَلْ لَعْنَتَ اللَّهِ عَلَى الْكَاذِبِينَ (آل عمران / ۶۱)

هرگاه بعد از علم و دانشی که (در باره مسیح) به تو رسیده، (باز) کسانی با تو به محاجّه و ستیز برخیزند، به آنها بگو: «بیایید ما فرزندان خود را دعوت کنیم، شما هم فرزندان خود را؛ ما زنان خویش را دعوت نماییم، شما هم زنان خود را؛ ما از نفوس خود دعوت کنیم، شما هم از نفوس خود؛ آنگاه مباحله کنیم؛ و لعنت خدا را بر دروغگویان قرار دهیم. نکته ها و پیام ها:

۱- واژه‌ی «نَبْتَهِلْ» از ریشه‌ی «ابتهال» به معنای بازکردن دست‌ها و آرنج‌ها برای دعا، به سوی آسمان است. این آیه، به آیه‌ی مباحله معروف گشته است. مباحله، یعنی توجّه و تضرّع دو گروه مخالف یکدیگر، به درگاه خدا و تقاضای لعنت و هلاکت برای طرف مقابل که از نظر او اهل باطل است. ۲- اگر انسان ایمان به هدف داشته باشد، حاضر است خود و نزدیک‌ترین بستگانش را در معرض خطر قرار دهد. «مِنْ بَعْدِ مَا جَاءَكَ مِنَ الْعِلْمِ»

۳- آخرین برگ برنده و سلاح برنده مؤمن، دعاست. «فَقُلْ تَعَالَوْا نَدْعُ»

۴- فرزند دختری، همچون فرزند پسری، فرزند خود انسان است. «أَبْنَاءَنَا» بنابراین امام حسن و امام حسین علیهما السلام فرزندان پیامبرند.

۵- زن و مرد در صحنه‌های مختلف دینی، در کنار همدیگر مطرحند. «نِسَائِنَا»

۶- در دعا، کیفیت و حالات اهل دعا مهم است، نه تعداد آنها. گروه مباحله کننده پنج نفر بیشتر نبودند. «ابنائنا، نساءنا، أنفسنا»

۷- علی بن ابی طالب علیهما السلام، جان رسول الله صلی الله علیه و آله است. «أنفسنا»

۸- در مجالس دعا، کودکان را نیز با خود ببریم. «أبنائنا»

۹- اهل بیت پیامبر علیهم السلام مستجاب الدعوة هستند.

## روز مباحله

در تفاسیر شیعه و سنی و برخی کتب حدیث و تاریخ می‌خوانیم که در سال دهم هجری، افرادی از سوی رسول خدا (ص) مأمور تبلیغ اسلام در منطقه نجران شدند. مسیحیان نجران نیز نمایندگان را برای گفتگو با پیامبر اسلام (ص) به مدینه گسیل داشتند. با وجود گفتگوهایی که میان آنان و پیامبر (ص) ردّ و بدل شد، باز هم آنان بهانه‌جویی کرده و



در حقانیت اسلام ابراز تردید می‌کردند. این آیه نازل شد و خطاب به پیامبر فرمود: به آنها بگو: بیایید با فراخواندن فرزندان و زنان و عزیزانمان، خدا را بخوانیم و با حالت تضرّع و ابتهال بر دروغگویان نفرین کنیم و هر نفرینی که دامن گروه مقابل را گرفت، معلوم می‌شود که راه او باطل است و با این وسیله به این گفتگو و جدال پایان دهیم. هنگامی که نمایندگان مسیحیان نجران، پیشنهاد مباحله را از رسول اکرم (ص) شنیدند، به یکدیگر نگاه کرده و متحیر ماندند. آنان مهلت خواستند تا در این باره فکر و اندیشه و مشورت کنند. بزرگ نصارا به آنها گفت: شما پیشنهاد را بپذیرید و اگر دیدید که پیامبر با سر و صدا و جمعیتی انبوه برای نفرین می‌آید، نگران نباشید و بدانید که خبری نیست، ولی اگر با افراد معدودی به میدان آمد، از انجام مباحله صرف‌نظر و با او مصالحه کنید. روز مباحله، آنها دیدند که پیامبر اسلام (ص) همراه با دو کودک و یک جوان و یک زن بیرون آمدند. آن دو کودک، حسن و حسین علیهما السلام و آن جوان، علی بن ابی طالب علیهما السلام و آن زن فاطمه‌ی زهرا علیها السلام - دختر پیامبر (ص) - بودند. اسقف مسیحیان گفت: من چهره‌هایی را می‌بینم که اگر از خداوند بخواهند کوه از جا کنده شود، کنده می‌شود. اگر این افراد نفرین کنند، یک نفر مسیحی روی زمین باقی نمی‌ماند. لذا از مباحله انصراف داده، حاضر به مصالحه شدند. پیامبر (ص) فرمودند: سوگند به کسی که مرا پیامبر حق قرار داد، اگر مباحله انجام می‌گرفت، آن وادی آتش را بر آنان فرو می‌ریخت.

## وصیت نامه شهید

### مردم! یاران امام را پشتیبانی کنید

«پشتیبان ولایت فقیه باشید. یاران امام را پشتیبانی کنید، موقعیت اسلام و جهان را درک کنید و با خدا رابطه کامل برقرار کنید که رابطه با خدا مکمل همه خوبی‌هاست.»

« شهید غلامرضا یزدانی احمدآبادی »

## مجمع خیرین مسکن ساز باید قوام پیدا کند

حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: انقلاب اسلامی در حوزه مسکن بسیار فعالیت کرده است، و جهاد تبیین معرفی همین اقدامات است چرا که شرایط مسکن در سال‌های پس از انقلاب بسیار بهبود یافته است. وی با بیان اینکه مجمع خیرین مسکن ساز باید قوام پیدا کند، گفت: اگر امروز نمی‌توانیم عمده سازی کنیم می‌توان تولید خود را به صورت محدود انجام شود.

## اختصاص ۵۰ میلیارد تومان به مناطق زلزله زده هرمزگان

مهندس نیکزاد، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بازدید از مناطق زلزله زده هرمزگان گفت: دولت برای آغاز سریع‌تر روند بازسازی مناطق زلزله زده هرمزگان به فوریت ۵۰ میلیارد تومان اختصاص داد.

## جهل نسبت به تعداد نماز های قضا شده



مطابق با فتاوی ای مقام معظم رهبری

مسأله: کسی که تعداد نمازهای قضای خود را نمیداند، می‌تواند به مقداری که یقین دارد قضا شده، اکتفا کند.



امام خمینی (ره):

اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه کسانی که توانایی دارند دعوت میکنم که برای کمک به خانه سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.

هموطنان گرامی:

شما می‌توانید کمکهای نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

0110011001005

شماره سپه‌ای - بانک ملی

IR60 0170 0000 0011 0011 0010 05

شماره شبا

راه های ارتباطی:

۰۲۱۸۸۳۳۲۰۸۶

دورنگار:

۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳

ارسال پیامک/فضای مجازی:

پست الکترونیکی: MesbahDaftar@Chmail.ir